1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: Associação Terapêutica de Estimulação Auditiva e Linguagem - ATEAL

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2022

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico menor preço

ABERTURA: 24/02/2022

TÉRMINO: 17/03/2022

     EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2022

Em reunião online realizada sob o link: https://meet.google.com/riw-crbg-adq, aos 28 dias do mês de
Março de 2022, a ASSOCIAÇÃO TERAPÊUTICA DE ESTIMULAÇÃO AUDITIVA E LINGUAGEM -
ATEAL, associação sem fins lucrativos, com sede e foro na Cidade de Jundiaí, São Paulo, situada
na Av. Antônio Frederico Ozanan,6.561, Vila Rafael de Oliveira, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
51.910.842/0001-11, neste ato representada por sua Superintendente, Sra. Mariza Cavenaghi
Argentino Pomilio, brasileira, portadora da cédula de identidade Nº 5511074-5 e CPF Nº
772.525.198-72; seu  Presidente, Sr. Wagner Gudson Marques, brasileiro, portador da cédula
de identidade Nº MG 669.343 e CPF Nº 131.635.316-87 e sua responsável da área Jurídica,
Dra. Maria Roseli Maestrello, brasileira, portadora da cédula de identidade Nº 9.173.188-4 e
CPF Nº 016.680.368-51 , em face da classificação das propostas de preços - no Pregão Eletrônico
para formação da Ata de Registro de Preços – ATEAL, tendo como fundamento a Ata de
julgamento e classificação das propostas de preços, RESOLVE registrar os preços para execução
de serviços constantes no referido Edital, que passam a fazer parte desta Ata de Registro de
Preços, tendo sido as empresas abaixo qualificadas,  classificadas com os respectivos itens e
preços, conforme planilha anexa. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, a
partir de sua assinatura. Esta será utilizada pela ATEAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, na forma
prevista no Edital, com as empresas que tiverem preços registrados, na forma do Anexo I do Edital.
Depois de cumpridas as formalidades legais e nada mais havendo para registrar, foram dados por
encerrados os trabalhos, lavrando-se esta Ata que vai assinada pelo Sr. Wagner Gudson Marques,
Presidente da ATEAL

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Edital de para Cotação Prévia de
Preços e seus Anexos, Processo nº. 001/2022, do qual é parte integrante e complementar,
vinculando-se, ainda, à proposta do FORNECEDOR REGISTRADO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de constantes da proposta comercial referente ao Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 001/2022 e dos anexos.

1.2 Objetos, especificações e quantitativos:

https://meet.google.com/riw-crbg-adq

2

ITEM ITEM QUANT DESCRIÇÃO

1 Cadeira giratória executiva

31 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Cadeira giratória executiva, com encosto

alto, sem braços, material de revestimento em courino, na cor zul

marinho, com coluna a gás e regulagem de altura, estrutura em aço

com revestimento em polipropileno, o fornecedor deverá garantir a

montagem das mesmas, garantia de 12 Meses

1.3 Participantes e valores ofertados:

Item 1
Fornecedor 1 – Set Comércio de Móveis Ltda -  CNPJ: 41.672.755/0001-10
Valor Orçado Unitário: R$ 515,00      Valor Orçado Total: R$ 15.965,00
Fornecedor 2 – Maiara Michele Costalonga – Junpmaq  CNPJ: 23.035.912/0001-02
Valor Orçado Unitário: R$ 498,00      Valor Orçado Total: 15.438,00

1.4. Item Homologado:

Item 1:

Descrição: Cadeira giratória executiva

Descrição Complementar: Cadeira giratória executiva, com encosto alto, sem braços, material de

revestimento em courino, na cor azul marinho, com coluna a gás e regulagem de altura, estrutura em aço com

revestimento em polipropileno, fornecedor deverá garantir a montagem das mesmas, garantia de 12 Meses

Quantidade: 31

Valor estimado unitário: R$ 280,00 Valor estimado total: R$ 8.680,00

 Melhor oferta unitária R$ Não teve                                         Melhor oferta total R$ Não teve

Os valores ofertados ultrapassam o valor base que consta em plano de trabalho, por este motivo, não tivemos ganhador e
tivemos que “desertar” este edital.

Sem mais,                  Jundiaí, 28 de Março de 2022.

___________________________________

Wagner Gudson Marques

Presidente

______________________________________

Maria Roseli Maestrello

Departamento Jurídico

    _______________________________

Mariza Pomilio

                                                            Superintendente

3

Testemunhas:

1. Nome Completo: Isis Stella Gottardi Maia Parmezzano ________________________

Carteira de Identidade: 27.787.507-8________________

2. Nome Completo: Luciana da Silva________________________________________

Carteira de Identidade:28.467.299-3_________________________________________